



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 254/2022, no uso de suas atribuições legais e em obediência a Lei n. 10.520 de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente à Lei n. 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal n. 3.555 de 08 de Agosto de 2000 que regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal N. 09/2010, e Lei Complementar N. 123 de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014 que Institui o Estatuto Nacional da ME e EPP, lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990, Decreto 7.892/2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto de 2018, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada e tudo o mais que consta dos autos do Processo Administrativo n.º 831803/2022, **DECIDO ADJUDICAR** pela melhor propostas às empresas:

Empresa: FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA – EPP pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 37.486.867/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
5	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 500 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária..	DIARIA (CÓD.: 1089)	13	R\$ 5.035,00	R\$ 5.035,00
7	Porta banner retrátil, alumínio, com no mínimo 1,80m de altura. Cor preta ou prata. Unidade/diária.	DIARIA (CÓD.: 1089)	300	R\$ 78,00	R\$ 78,00
8	Púlpito em acrílico, cor à definir, medindo no mínimo: 60 cm de comprimento, 1,00m de altura e 40 cm de largura. Com aplicação da marca do evento e suporte para água e microfone. Unidade/diária.	UND (CÓD.: 1)	120	R\$ 93,00	R\$ 93,00
VALOR TOTAL R\$ 100.015,00 (cem mil e quinze reais)					



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

Empresa: CAPRIATA DE SOUZA LIMA & SOUZA LIMA LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 8.982.790/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
03	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 100 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária	DIARIA (CÓD.: 1089)	13	R\$1.995,000	R\$25.935,00
04	Locação de espaço físico, auditório com capacidade para até 300 pessoas. Deverá ter acesso a toaletes masculino e feminino, incluindo material de higiene. Ambiente refrigerado. Cadeiras estofadas. Mesas e espaços adequados para instalação de equipamentos de áudio e vídeo. Internet banda larga. Estacionamento com capacidade para o suporte do evento. Possuir um palco com escadas e rampas de acesso, as dimensões dependerão da quantidade de componentes do dispositivo de honra; saídas de emergência conforme normas legais (o espaço físico a ser disponibilizado deverá ser previamente aprovado pelo contratante). Diária.	DIARIA (CÓD.: 1089)	15	R\$3.550,00	R\$53.250,00
06	Locação de luz decorativa - led spot 8x10w rgbwa, dmx: 6 ou 9 canais, leds: 8 x 15w rgbwa cree 5 em 1, abertura: 25 graus, display digital, modo de operação: dmx, auto e sound; dimmer / strobo, corpo em alumínio / alça dupla, outdoor (ip65), dimensões: 29cm x 24cm x 33cm, peso: 6,0 kg, consumo: 140w, alimentação: bivolt, devendo estar disponibilizado em local e horário determinados previamente.	DIARIA (CÓD.: 1089)	221	R\$119,00	R\$ 26.299,00

VALOR TOTAL R\$105.484,00 (Cento e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais)



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

Empresa: CLIMAR LOCAÇÕES LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.887.904/0001-95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
2	Locação de climatizador de ar, à base de água, com suporte e capacidade para, no mínimo, 20 litros de água tensão alimentação 220 ou 110 volts, potência, no mínimo, 2.000 watts, pedestal na cor cinza ou preta.	DIARIA (CÓD.: 1089)	317	R\$ 195,00	R\$ 61.815,00

VALOR TOTAL R\$61.815,00 (Sessenta e um mil, oitocentos e quinze reais)**Empresa: TEMPO LOCADORA DE STAND LTDA** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 07.043.983/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE ESTIMADA MÊS	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR ANUAL ESTIMADO
1	Estande básico, tamanho 3x3 medindo 9m², revestimento em carpete. Tipo forração: 4 mm, na cor azul, fixado diretamente no piso, com fita dupla face. Montagem: no sistema octanorm, com paredes em chapas ts, na cor branca pérola, estruturas com perfis de alumínio anodizado com travessas tipo z500 e z400, com pé direito interno do stand na medida de 2,20 m. Mobília: 01 mesa redonda com tampo de vidro cromada, em cada stand. 03 cadeiras couro sintético cromadas, em cada estande. Iluminação: composta por 01 spot de 100 w a cada 3 m² e 01 tomada 110v a cada stand. Logo tipia: identificação com logomarcas aplicadas em letras helvéticas pretas em testeiras padrão (1,00 x 0,50), em cada estande. Deve possuir acompanhamento de engenheiro responsável. aplicadas em letras helvéticas pretas em testeiras padrão (1,00 x 0,50), em cada estande. Deve possuir acompanhamento de engenheiro responsável.	DIARIA (CÓD.: 1089)	650	R\$ 1.500,00	R\$ 975.000,00

VALOR TOTAL R\$ 975.000,00 (Novecentos e setenta e cinco mil reais)



PROC. ADM. Nº. 831803/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

Essa é a posição adotada pelo Pregoeiro, diante disso, encaminha-se o presente à autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande - MT, 21 de novembro de 2022.

Carlino Agostinho
Pregoeiro
Port.254/2022/SAD-VG